

Nr 113

Av herrar **Gustafson** i Göteborg och **Stenberg**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Anläggning av radionavigeringssystem.*

I årets statsverksproposition föreslår Kungl. Maj:t, att 5,8 milj. kr. anvisas för iordningställande av ett radionavigeringssystem längs norrlandskusten. Ett sådant projekt är starkt motiverat genom att det skapar väsentligt förbättrade förutsättningar för sjöfarten i de svårnavigabla och under långa tider isbelagda farvattnen i Bottenhavet och Bottenviken.

Sjöfartsstyrelsen hade föreslagit, att 2 milj. kr. av kostnaderna för upprättande av två deccakedjor vid norrlandskusten skulle täckas genom anvisning av överskottsmedel från statens krigsförsäkringsnämnd. Av nämnda medel är f.n. 5 milj. kr. odisponerade.

Vi anser att sjöfartsstyrelsens förslag är väl motiverat. I proposition nr 145/1952 förordade föredragande departementschefen, statsrådet Ericsson, att huvuddelen av överskottsmedlen från krigsförsäkringen användes till nedbringande av statsskulden, men framhöll även sambandet mellan krigsförsäkringsmedlen, vilka influtit genom transportförsäkring av svenska fartyg, och sjöfartsnäringen. Överskottsmedel från krigsförsäkringen har också i viss utsträckning använts för särskilda sjöfartsändamål. Det synes oss därför lämpligt, att 2 milj. kr. av nämnda överskott i enlighet med sjöfartsstyrelsens förslag anvisas till upprättandet av ett radionavigeringssystem längs norrlandskusten, varigenom anslaget härför kan minskas till 3,8 milj. kr.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av anslaget till *Anläggning av radionavigeringssystem* under tionde huvudtiteln, budgetåret 1961/62, måtte i enlighet med sjöfartsstyrelsens förslag besluta att 2 miljoner kronor av kvarstående överskottsmedel från krigsförsäkringen må disponeras för ifrågavarande anläggning och att anslaget således uppföres med 3,8 miljoner kronor.

Stockholm den 23 januari 1961

Sven Gustafson
i Göteborg

N. Stenberg
